/…/ 

CUARTO: AUTORIZAR Y DISPONER EL GASTO Y RECONOCER LA OBLIGACIÓN en 

concepto del justiprecio correspondiente a este Ayuntamiento, en el porcentaje del 0,0183%, como 
parte adherida a la Junta de Compensación SUSNO-I3, por un importe total de 201,63 € (doscientos un 
euro con sesenta y tres céntimos) y a favor de los titulares y por los importes que a continuación se 
indican: 

I.Finca SG-1, titular: Herederos de doña María Díaz Suárez 

Titular NIF % Dominio Importe Forma de pago 

Eliseo Frade Santos 42527896E Usufructo

[...]

AUTORIZAR Y DISPONER EL GASTO Y RECONOCER LA OBLIGACIÓN en concepto 
de intereses expropiatorios por demora en la determinación del justiprecio (art. 56 LEF), devengados 
ope legis, referidos al periodo cuya imputación corresponde a este Ayuntamiento, por un importe total 
de 65.890,35 € (sesenta y cinco mil ochocientos noventa euros con treinta y cinco céntimos) y a favor 
de los titulares y por los importes que a continuación se indican: 

I.Finca SG-1, titular: Herederos de doña María Díaz Suárez.   

Titular NIF % Dominio Importe Forma de pago 

Eliseo Frade Santos 42527896E Usufructo

[...]

Letrada de la Administración de Justicia de fecha 
20 de mayo de 2025 de aplicación por extensión al resto de expropiados; sin perjuicio del derecho de 
repetición que asiste a esta Administración y cuyo inicio se acuerda en la presente resolución, 
por un importe de 1.101.620,24 € (un millón ciento un mil seiscientos veinte euros con veinticuatro 
céntimos) y a favor de los titulares y por los importes que a continuación se indican: 

I.         Finca SG-1, titular: Herederos de doña María Díaz Suárez.  

Titular NIF % Dominio Importe Forma de pago 

Eliseo Frade Santos 42527896E Usufructo

[...]

Así pues, el Valor Estimado (IGIC excluido) de este contrato se eleva a la cuantía de DOS 
MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON 
SETENTA Y UN CÉNTIMOS (2.149.532,71 €). 

El presupuesto base de licitación asciende a DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL EUROS 

(2.300.000,00 €) de los que CIENTO CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE 
EUROS CON VEINTINUEVE CÉNTIMOS (150.467,29 €) son en concepto de Impuesto General 
Indirecto Canario, Tipo Impositivo 7%. 

III. VISTO que la citada actuación inversora se financia, por un lado, de forma plurianual con cargo a

[...]

CREACIÓN DE LA CANCHA DE BARRIO, PARQUE INFANTIL, CALISTENIA Y BIOSALUDABLE DEL 

BARRIO DEL CRISTO”, con un valor estimado (IGIC excluido) de DOS MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMOS 
(2.149.532,71 €), y un presupuesto máximo de licitación de DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL 
EUROS (2.300.000,00 €) de los que CIENTO CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 
SIETE EUROS CON VEINTINUEVE CÉNTIMOS (150.467,29 €) se corresponden al Impuesto General 
Indirecto Canario, Tipo Impositivo 7%., por procedimiento negociado sin publicidad, al amparo de 
lo dispuesto en el artículo 168.a.2º) de LCSP al objeto de elegir la mejor oferta calidad-precio y